Santa Rosa de Viterbo/SP, 13 de maio de 2025. 

Francisco Vacis Filho 

Presidente da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP 

DECRETO N° 6320/25, DE 13 DE MAIO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 
150.000,00, (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), PARA REFORÇO 
DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ROSA DE VITERBO, NOS TERMOS DA LEI Nº 5487/25. 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito 

adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), 
para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo: 

01. – PREFEITURA MUNICIPAL 
01.01 – GABINETE DO PREFEITO 
01.01.01 – GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
005.04.122.0003.2.003.3.3.90.14.01.100 – Diárias – Pessoal Civil    R$       20.000,00

[...]

SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ENTIDADE:  ASSOCIAÇÃO DE INTEGRAÇÃO DOS DEFICIENTES DE  
                                   SANTA ROSA DE VITERBO - AIDESA 

CNPJ:   51.827.152/0001-01 

VALOR:  R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  13/05/2025 a 15/12/2025 

Classificação Orçamentária:  10.302.0027.2.113.3.3.50.39.01.310 

OBJETO:  Aumentar a capacidade dos atendimentos da AIDESA para 
prestação de serviços de reabilitação física nas áreas de fisioterapêutica,